
 

 1 



 

 2 

tak vás vítám v novém roce. Doufám, že s tím minulým jste se řádně rozloučili 
a do toho nového vám přeji, ať je ještě lepší než ten uplynulý, ať se daří.. 
 
Jinak na titulní stránce se nachází fotka z Mistra uzlování z roku 2003. Za 
chvilku nás čeká další ročník této soutěže, tak nezapomeňte cvičit prstíky, aby 
se vám pak nezamotali. 
 
Do konce ledna je také potřeba zaplatit příspěvky. Cena příspěvků (a tábora) se 
určuje podle účasti na víkendových akcích. Podle docházky v září až prosinci se 
určí příspěvky a od ledna se pak podle docházky počítá cena tábora. Kolik má 
kdo přesně zaplatit se dočtete o kousek dál.  
 
 
Účast  Příspěvky Cena tábora (Vlčata/Světlušky) 
 
nad 90%  400 Kč   3200 Kč (1900 Kč) 
80 - 90%  500 Kč   3300 Kč (1950 Kč) 
70 - 80%  600 Kč   3400 Kč (2000 Kč) 
60 - 70%  700 Kč   3500 Kč (2050 Kč) 
pod 60% 800 Kč   3600 Kč (2100 Kč) 
 
 
Takže příspěvky do konce ledna odevzdejte vedoucím. 
 
A nakonec ještě jedna věc. Přesto, že jsme jarniny plánovali, tak se konat 
nebudou. 
 
 
 
 
 
 
Lednoví oslavenci 
První lednový oslavenec jsem já(Kamza) ☺ hurá.. budou dárečky (snad). 12. 
nadobro opustím skupinu –náctiletých, budu slavit 20let. O necelý týden pozdějí, 
a to 18. ledna, oslaví Myška 22. narozeniny. Posledním oslavencem je Zůza, která 
oslaví 24. ledna polovinu toho co Myška – 11 let. 



 

 3 

LUCERNA 
program pro dívčí oddíl HESPERIA – LEDEN 
2007 

 
3.1. Oddílovka, pro všechny 16:00 – 18:00,, nezapomeňte oddílová trička   

(novačky jednobarevné, tmavě modré tričko). Vede Janče 
10.1. Družinovka, Taškentská, družiny 16-18h, Světlušky 16-17:30 
13.1. Mistra Uzlování + Praha Plná Strašidel: sejdeme v 9:00 v Taškentu, na  

Strašidla pojedeme kolem 15té hodiny. Světlušky mohou závodit dobrovolně s 
rodiči. S sebou uzlovačku, jídlo a pití, lístky nebo průkazku MHD, tužku a 
papír 

14.1. Brigáda v klubovně:  je na čase opět trochu pouklidit v klubovně. Akce  
proběhne od 8 do cca 15 v Taškentu, v plánu je malování klubovny, natírání 
nábytku, mytí oken a tak porůznu. Účast Světlušek jenom v doprovodu 
rodičů, každá další (rodičovská, jinak příbuzenská, kamarádská) pomocná ruka 
velmi vítaná 

17.1. Družinovka Taškentská, družiny 16-18h, Světlušky 16-17:30 
24.1. Družinovka Taškentská, družiny 16-18h, Světlušky 16-17:30 
27. 1. Výpravka s Ifkou, Vážky ji budou mít až do neděle - připravte se na cokoli 
31.1. Družinovka Taškentská, družiny 16-18h, Světlušky 16-17:30  
7. 2. Oddílovka, pro všechny 16:00 – 18:00 v 7Domkách  
 
Ještě jednou plán akcí 2007 
13.1. Mistra Uzlování 

+Praha Plná Strašidel  
14.1. brigáda v klubovně  
27.1. výprava  
10.2. výprava  
3.3. hra po Praze  
24.3. výprava 
14.-15.4. výprava + rádcovák 
28.4. Gurmánské Hody 
11.-13.5. „Střediskový sraz“ 
1.-3.6. výprava  
+ společná Vlčí a Světluščí 
23.-24.6. Tachovská 

Kosa 
1.-28.7. tábor 

Listop-prosinec 
Příspěvky na rok 2007-08 body % 
Lotka 75% 600Kč 144 100 
Luisa 75% 600Kč 147 100 
Áňa 56% 800Kč 81 55 
Zuza 75% 600Kč 123 82 
Maru 75% 600Kč 77 27 
Mandelinka 100% 400Kč 123 82 
Motýl 81% 500Kč 109 82 
Deli 100% 400Kč 135 91 
Kukla 94% 400Kč 97 73 
Zita 81% 500Kč 90 73 
Adélka 94% 400Kč 115 81 
Tučňák - 600Kč 35 27 



 

 4 

PLÁN AKCÍ NA LEDEN 2007  
11.1. družinovky -Vlčata  16.00-17.30 v Taškentu 
 - Rysi a Medvědi 17.00-19.00 v Sedmidomkách, Káňata v Taškentu 
 

13.1. – 144. výprava 
 sraz: 8:30 na Depu Hostivař 
 návrat: 16:35 tamtéž 
 pojedeme do Voděradských bučin 
 s sebou věci na jednodenní výpravu 
 

14.1. - 16. ročník Mistra uzlování 
 Sraz: v 9:30 v Sedmidomkách 
 Konec: kolem 14:00 v Sedmidomkách 
 S sebou: povinné věci na schůzku, hlavně uzlovačku a bonbóny na sázení. 
 

18.1. družinovky -Vlčata  16.00-17.30 v Taškentu 
 - Káňata a Medvědi 17.00-19.00 v Sedmidomkách, Rysi v Taškentu 
 

25.1. družinovky -Vlčata  16.00-17.30 v Taškentu 
 - Rysi a Káňata 17.00-19.00 v Sedmidomkách, Medvědi v Taškentu 
 

27.-28.1. – 145. výprava - Bělá pod Bezdězem (bez vlčat) 
Odjezd: 26.1. z Hlavního nádraží v 16:55 (sraz před pokladnou č.4) 
Návrat: v neděli 28.1. v odpoledních hodinách ke klubovně 
S sebou: věci na vícedenní výpravu, jídlo po družinách, není potřeba nádobí, 
karimatku (spí se na zemi v klubovně), kdo má, může si vzít s sebou 
pingpongovou pálku, do družiny buzolu (nejlépe družinovou), 200 Kč 
(doprava+ubytování) 
Výpravu vede Jarda 

 

1.2.- oddílovka v Sedmidomkách - Vlčata 16.15-17.45 !!!, družiny 17.00-19.00, na 
oddílovku se chodí v oddílovém triku, nováčci v jednobarevném černém triku. 

 
 
 
 
Nezmarova slova 
Dneska bych chtěl začít popřáním všem toho nejlepšího do nového roku. S novým 
rokem souvisí i některé nemilé věci, jako jsou třeba příspěvky. Výše příspěvků je 
určená podle toho, jak často chodíte na výpravy. Podle stejného klíče budeme počítat i 
poplatek za tábor. Příspěvky je nutné odevzdat nejpozději do únorové oddílovky. 
Už jste si určitě všichni všimli, že nejsou Jarniny. Důvod bohužel podobný jako loni. 
Většina vedení může jet jen v termínu jarních prázdnin Prahy 10. Na tento termín se 
nám ale nepovedlo zajistit vhodnou chatu poblíž sjezdovky.

Od 16.00 je každý čtvrtek v Sedmidomkách tzv. „ZATÁPĚNÍ“, kde si můžete plnit 
nováčkovskou, Stezku ptačích mužů, psát kroniku, vyrábět svou placku na nástěnku,  . . . 



 

 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  dny na výp. příspěvky 
Methan 16 100% 400 Kč 

Housenka 16 100% 400 Kč 
Romeo 16 100% 400 Kč 
Merlin 16 100% 400 Kč 
Hajný 16 100% 400 Kč 
Opice 16 100% 400 Kč 
Hřebík 16 100% 400 Kč 
Šnek 13 81% 500 Kč 

Stopař 13 81% 500 Kč 
Brejloun 11 69% 700 Kč 

Kuba 10 63% 700 Kč 
Dan 9 56% 700 Kč 
Jim 8 50% 800 Kč 
Říp 10 100% 400 Kč 

Rohlík 9 90% 400 Kč 
Skřítek 7 70% 600 Kč 
Kačer 4 40% 800 Kč 
Michal 2 20% 800 Kč 
Marcel 0 0% 800 Kč 

VLČATA DOCHÁZKA 
pořadí   body vše víkendy 

          

1 Říp 164 100% 100% 
2 Kačer 136 89% 100% 
3 Rohlík 108 67% 100% 
4 Skřítek 103 67% 50% 
4 Dominik 81 67% 0% 
6 Michal 58 44% 0% 
7 Marcel 15 11% 0% 

POŘADÍ   oddílové Družinové DOCHÁZKA 
v oddíle   body pořadí body vše víkendy

              

1 Methan 246 1.rádce 221 100% 100%
2 Housenka 239 1.Medvěd 227 100% 100%
3 Romeo 234 1.Káně 210 100% 100%
3 Merlin 234 1.Rys 206 100% 100%
5 Hajný 228 3.Káně 196 100% 100%
6 Brejloun 227 2.Káně 201 100% 100%
7 Jim 225 2.Medvěd 202 100% 100%
8 Opice 218 4.Káně 191 90% 100%
9 Hřebík 205 2.rádce 185 90% 100%

10 Šnek 195 3.rádce 181 90% 67% 
11 Stopař 179 3.Medvěd 174 90% 67% 
12 Dan 163 2.Rys 141 80% 67% 
13 Kuba 123 3.Rys 110 70% 33% 

PŘÍSPĚVKY Æ
 
 
 
 

BODOVÁNÍ 
LISTOPAD-PROSINEC

2006



 

 6 

Vánoční výprava 06, Ledce 
 
Na Vánoční výpravu jsme odjeli autobusem a ten nás dovez až do 
vesnice Ledce. Z nich jsme již za svitu hvězd dorazili do chaty. Byla bez 
elektriky a bez vody, uvnitř byly dvě místnosti a v jedné topila kamínka. 
Večer jsme ještě dělali dřevo, jedli a po založení „Maratónců“ jsme šli 
spát. Ráno po rozcvičce jsme vyšli slunným počasím okolo vypuštěného 
rybníka. Chodili jsme skoro pořád po rovných cestách. Po pár 
kilometrech jsme si za hráli ragby a o kousek dál jsme viděli kance. Za 
nedlouho jsme došli do vesnice Seletice. Kousek za ní jsme šli po silnici 
a po dalších rovně vedených cestách. Tam někde jsme si dali oběd a pak 
jsme se museli vrátit do chaty pomocí GPS. Všichni jsme se šťastně 
shledali před chatou. Večer po jídle jsme vyrazili ozdobit zvířatům 
stromeček jídlem pro ně. V chatě jsme si rozdali dárečky a šli spát. Ráno 
jsme šli cestou na Jabkenice a kousek před nimi jsme hráli další hru 
s GPS. V Jabkenicích jsme nejdřív špatně odbočili, ale pak už jsme šli 
dobře směrem na Loučeň. Asi v půli cesty jsme si dali oběd a potom už 
jsme došli až do té Loučně. Jen kousek před ní jsme si ještě dali fotbálek. 
Z Loučně jsme jeli autobusem do Nymburku a z něj vlakem až na 
Hlavák. 

METHAN 

 

ORONGONG – Leden 2007, časopis oddílů ORONGO a HESPERIA 
na tomto čísle se podíleli: Myška, Kamza, Methan 
Cena: 5Kč, pro přispěvatele ZDARMA. Náklad: cca 45 výtisků 


